1

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 833 – PÁGINA 1 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 29 DE JULHO DE 2022

___________________________________________________
_____________________

___________________________________________________

___________________________________________________

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO. A Prefeitura Municipal
de Monção – MA, através do Pregoeiro e a Equipe de Apoio,
nomeados pela Portaria nº 009/2021, torna público o resultado do
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 027/2022/CCL
realizado/encerrado a sessão no dia 27 de julho de 2022 às
16:53:27 horas, tendo por OBJETO: Registro de Preços para
eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) em fornecimento de refeição, lanche e
quentinha, com entrega parcelada, visando suprir as demandas
das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de
Monção/MA, feita no critério de julgamento MENOR PREÇO
POR ITEM, sagrando-se Vencedoras as Empresas: fornecedor
DOMINGOS AMORIM DE SOUZA 10696474387, inscrita no
CNPJ/MF nº 40.825.201/0001-42, 1ª COLOCADA, nos itens 1, 5,
9 e 14 do certame perfazendo no valor global de R$ 87.000,00
(oitenta e sete mil reais); fornecedor SAMARA MENDONCA
COELHO 07199239300, inscrita no CNPJ/MF nº
46.570.905/0001-06, 1ª COLOCADA, nos itens 2, 3, 6, 7, 10, 11,
15 e 16 do certame perfazendo no valor global de R$ 58.150,00
(cinquenta e oito mil, cento e cinquenta reais); fornecedor
VITORIA GEOVANA COSTA 62015817310, inscrita no CNPJ/MF
nº 43.320.383/0001-98, 1ª COLOCADA, nos itens 4, 8, 13 e 17
do certame perfazendo no valor global de R$ 116.600,00 (cento
e dezesseis mil e seiscentos reais); e fornecedor GILVANIA
NUNES ALVES RESTAURANTE, inscrita no CNPJ/MF nº
29.936.237/0001-60, 1ª COLOCADA, no item 12 do certame
perfazendo no valor global de R$ 66.000,00 (sessenta e seis mil
reais). Tudo foi realizado de acordo com as disposições da Lei
Federal nº 10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que
couberem, a Lei Federal nº 8.666/1993, a Lei Complementar nº
123/2006, o Decreto Federal nº 10.024/2019 e demais normas
pertinentes à espécie, bem como demais legislações pertinentes
ao assunto e em estrita observância com as normas definidas no
edital e seus anexos da presente licitação. Monção – MA, 27 de
julho de 2022.
___________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO. Proc. Adm. nº
032/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Objeto: locação de

ÍNDICE

ATOS DO PODER EXECUTIVO

 LEIS
 DECRETOS
 PORTARIAS
 LICITAÇÕES
 CONTRATOS

 HOMOLOGAÇÕES
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

 CÂMARA MUNICIPAL

LEIS

DECRETOS

CONTRATOS

LICITAÇÕES

PORTARIAS

2

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 833 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 29 DE JULHO DE 2022

imóvel, situado na Rua Grande, s/nº, Bairro Gleba Cardoso,
Monção/MA, para funcionamento do Anexo da Escola Municipal
Sônia Jansen (Educação Infantil) da Secretaria Municipal de
Educação, neste município. Recurso: 02.09
12.361.0046.2023.00003.3.90.36.00 outros serviços de terceiros
– pessoa física. Considerando que foram atendidas as
prescrições legais pertinentes, Ratifico com fund. art. 26, Lei
8.666/93, a Dispensa nº 032/2022/CCL/SEMED, a pessoa física
Gercilia Coelho Batista (CPF nº 476.417.543-68). Publique-se,
para ciência dos interessados, observados as normas legais e
alterações posteriores. Edivana Jaçonara Serejo Mendonça -
Secretaria Municipal de Educação.
__________________________________________________

EXTRATO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 200732/2022. Proc.
Adm. nº 032/2022/CCL/SEMED/Dispensa/PMM. Dispensa nº
032/2022/CCL/SEMED. LOCATÁRIA: Secretaria Municipal de
Educação (CNPJ: 06.190.243/0001-16). LOCADOR(A): Gercilia
Coelho Batista (CPF nº 476.417.543-68). Objeto: locação de
imóvel, situado na Rua Grande, s/nº, Bairro Gleba Cardoso,
Monção/MA, para funcionamento do Anexo da Escola Municipal
Sônia Jansen (Educação Infantil) da Secretaria Municipal de
Educação, neste município. Fund. legal: parág. único, art. 61, Lei
nº 8.666/93. Dotação: 02.09 12.361.0046.2023.00003.3.90.36.00
outros serviços de terceiros – pessoa física. Valor de R$ 1.300,00
(um mil e trezentos reais) pelo período de 05 (cinco) meses
totalizando no valor de R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais).
Ass.: 20/07/2022. Vigência: até 20/12/2022. Edivana Jaçonara
Serejo Mendonça - Secretaria Municipal de Educação.
__________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 27785/2022. Processo
nº 03010702/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 08/2022/CCL.
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS
PLANEJAMENTO / SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÄO E GESTÃO, CNPJ: 06.190.243/0001-16.
Contratada: TECC EMPREENDIMENTOS LTDA, inscrita no
CNPJ/MF nº 07.308.422/0001-78. Objeto: eventual e futura
contratação de pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) no
fornecimento de gás tipo glp em botijão tipo recarga, com entrega
parcelada, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Finanças e Planejamento. Fundamento Legal:
parágrafo único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Recursos: 02.04
SEC. MUN. DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO
02.04.04.122.0046 2.011 3.3.90.30.00 02.05 SEC. DE
FINANÇAS E PLANEJAMENTO 02.05.04.122.0046 2.017
3.3.90.30.00. Valor total: R$ 5.961,50 (cinco mil, novecentos e
sessenta e um reais e cinquenta centavos). Ass.: 27/07/2022.
Vigência: até 31/12/2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária
Municipal de Finanças e Planejamento.
__________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 87241/2022. Processo
nº 10050606/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 024/2022/CCL.
Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS, CNPJ sob
o nº 14.042.781/0001-91. Contratada: M R COMERCIO
SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº
26.887.971/0001-99. Objeto: eventual e futura contratação de
pessoa(s) jurídica(s) especializada(s) na prestação de serviços
de manutenção preventiva e corretiva de veículos e máquinas da
frota oficial, visando atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde. Fundamento Legal: parágrafo único, do art.
61, da Lei nº 8.666/93. Recurso: Código da Ficha 529 Órgão 02
Poder Executivo 13 Fundo Municipal de Saúde Dotação
10.301.0119.2042.00003.3.90.39.00 Outros Serviços de
Terceiros – Pessoa Jurídica. Valor total: R$ 120.718,90 (cento e
vinte mil, setecentos e dezoito reais e noventa centavos). Ass.:

08/07/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kerliana Sena Silva –
Secretária Municipal de Saúde.
__________________________________________________
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 87242/2022. Processo
nº 10050606/2022, Pregão Eletrônico SRP nº 024/2022/CCL.
Contratante: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento /
Secretaria Municipal de Administração e Gestão / Secretaria
Municipal de Infraestrutura, CNPJ sob o nº 06.190.243/0001-16.
Contratada: M R COMERCIO SERVICOS E CONSTRUCOES
LTDA, inscrita no CNPJ/MF nº 26.887.971/0001-99. Objeto:
eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de veículos e máquinas da frota oficial,
para Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento,
Secretaria Municipal de Administração e Gestão e Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Fundamento Legal: parágrafo único,
do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Recurso: 02.04 Sec. Mun. de
Administração e Gestão 04.122.0046.2011.00003.3.90.39.00
outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 02.04 Sec. Mun. de
Administração e Gestão 04.122.0046.2011.00003.3.90.30.00
material de consumo.  Valor total: R$ 361.172,33 (trezentos e
sessenta e um mil, cento e setenta e dois reais e trinta e três
centavos). Ass.: 08/07/2022. Vigência: até 31/12/2022. Kedma
Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e
Planejamento.
__________________________________________________

/

__________________________________________________

ADJUDICAÇÃO. Modalidade de Licitação: PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 027/2022. OBJETO: Registro de Preços
para eventual e futura contratação de pessoa(s) jurídica(s)
especializada(s) em fornecimento de refeição, lanche e
quentinha, com entrega parcelada, visando suprir as demandas
das Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de
Monção/MA. Amparo Legal: Decreto nº 10.024/2019, Lei nº
10.520/02, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, a
Lei nº 8.666/93, a Lei Complementar nº 123/06 e demais normas
pertinentes à espécie. De acordo com o art. 17, inciso IX do
Decreto nº 10.024/2019, ADJUDICA em favor das empresas:
DOMINGOS AMORIM DE SOUZA 10696474387, inscrita no
CNPJ/MF nº 40.825.201/0001-42; SAMARA MENDONCA
COELHO 07199239300, inscrita no CNPJ/MF nº

HOMOLOGAÇÕES

PUBLICAÇÕES DIVERSAS

3

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019

DIÁRIO OFICIAL

EDIÇÃO N° 833 – PÁGINA 3 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 29 DE JULHO DE 2022

46.570.905/0001-06; VITORIA GEOVANA COSTA
62015817310, inscrita no CNPJ/MF nº 43.320.383/0001-98,  e
GILVANIA NUNES ALVES RESTAURANTE, inscrita no
CNPJ/MF nº 29.936.237/0001-60, referente ao PREGÃO
ELETRÔNICO SRP nº 027/2022, de acordo com o Termo de
Adjudicação nos autos do processo. Monção/MA, 27 de julho de
2022.
__________________________________________________

___________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

___________________________________________________

__________________________________________________

__________________________________________________

CÂMARA MUNICIPAL

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm

		2022-07-29T22:52:10-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116